
 
                                          
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  1/5   

 

  Statutární město Ostrava 
  Městský obvod Ostrava-Jih 
  úřad městského obvodu 

  
 

Vaše značka:     
ze dne:         všem dodavatelům  

Č. j.: JIH/091166/21/OŠK/Hli  VZ 81.21        zveřejněním na profilu zadavatele 

Sp. zn.          - zde -                                                                          
 

Vyřizuje: Ing. Pavlína Hlisníkovská         
Telefon: +420 599 430 267 
Fax:  
E-mail: pavlina.hlisnikovska@ovajih.cz 
 

Datum: 11. října 2021 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
 

Veřejná zakázka:  Výměna jídelních výtahů v MŠ Šponarova 16, MŠ  I.Herrmanna 23, MŠ Srbská 4 

 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: nadlimitní veřejná zakázka zadaná v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

V návaznosti na žádost dodavatele doručenou dne 9. 10. 2021 prostřednictvím E-ZAK poskytuje zadavatel 

vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to: 

 

Dotaz č. 1 Dobrý den,  

chci Vás požádat o upřesnění některých technických informací k malému nákladnímu 

(jídelnímu) výtahu „MŠ ŠPONAROVA 16“.  

1) V detailní technické specifikaci je uvedeno, že světlý otvor je 840x1050 mm (šířka x 

výška), ale ve skutečnosti je 517x835 mm (šířka x výška). Chcete skutečně, tak podstatně 

změnit světlou velikost dveřních otvorů a v takovém rozsahu stavebních prací (sekací a 

bourací práce, překlady, nové obklady, …) nebo se má využít stávající otvor a do něj 

napasovat nové šachetní dveře?  

2) Co přesně znamená v popisu dveří včetně parapetu s integrovaným osvětlením šachty a 

kabiny?  

Do výtahové šachty se standardně umísťuje osvětlení, které je po dobu provozu výtahu 

vypnuto a používá jej jen servisní organizace při provádění servisu. Kabina se u jídelních 

výtahů neosvětluje. Jak to autor myslel?  

3) Všechny šachetní dveře mají mít požární odolnost EW 15?  

4) Povrchová úprava šachetních dveří s požární odolností EW 15 má být NEREZ-BRUS?  

5) Revizních dvířka pro přístup ke stroji mají mít požární odolnost EW 15?  

6) Povrchová úprava revizních dvířek pro přístup ke stroji s požární odolností EW 15 mají 

být v odstínu KOMAXIT RAL?  

7) Pro odvětrání šachty musí být v nejvyšší stanici vybourán otvor pro osazení 

protipožární mřížky a osazen protipožární mřížkou EI 15?  

8) Tam, kde dojde k poškození obkladů kolem šachetních dveří tak nahradit obkladem s 

http://www.ovajih.cz/


 
                                          
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  2/5   

 

podobným odstínem? Bude to stačit? Chcete tam i rohové lišty, pokud nebude poškození 

v takovém rozsahu, aby se musely dolepit i obklady s čelní stěny?  

9) Nové stanicové ovladače, které nahradí ty stávající, které jsou umístěny na obkladu 

jsou menší velikosti a vedle nových ovladačů po stranách zůstane místo bez obkladu. 

Stačí toto místo zapravit omítkou a zamalovat bílou malířskou barvou?  

10) Kolem stávajících dveřních otvorů, pokud tam nejsou obklady je stávající výmalba 

bílou malířskou barvou. Po výměně šachetních dveří a revizních dvířek ke stroji tedy 

požadujete jen výmalbu ucelené (dotčené) části omývatelnou malířskou barvou?  

11) Musí být veškeré zařízení výtahové šachty a strojovny vztahující se k výtahu 

vyměněno za nové?  

12) Železný šrot z výtahu po demontáži výtahového zařízení má být odvezen a po 

obdržení dokladu s částkou od zpracovatele kovového odpadu zaslat částku za odpad na 

účet objednatele? 

 

Dobrý den,  

chci Vás požádat o upřesnění některých technických informací k malému nákladnímu 

(jídelnímu) výtahu „MŠ I. Herrmanna 23“.  

1) V detailní technické specifikaci je uvedeno, že světlý otvor je 840x1050 mm (šířka x 

výška), ale ve skutečnosti je 517x835 mm (šířka x výška). Chcete skutečně, tak podstatně 

změnit světlou velikost dveřních otvorů a v takovém rozsahu stavebních prací (sekací a 

bourací práce, překlady, nové obklady, …) nebo se má využít stávající otvor a do něj 

napasovat nové šachetní dveře?  

2) Co přesně znamená v popisu dveří včetně parapetu s integrovaným osvětlením šachty a 

kabiny?  

Do výtahové šachty se standardně umísťuje osvětlení, které je po dobu provozu výtahu 

vypnuto a používá jej jen servisní organizace při provádění servisu. Kabina se u jídelních 

výtahů neosvětluje. Jak to autor myslel?  

3) Všechny šachetní dveře mají mít požární odolnost EW 15?  

4) Povrchová úprava šachetních dveří s požární odolností EW 15 má být NEREZ-BRUS?  

5) Revizních dvířka pro přístup ke stroji mají mít požární odolnost EW 15?  

6) Povrchová úprava revizních dvířek pro přístup ke stroji s požární odolností EW 15 mají 

být v odstínu KOMAXIT RAL?  

7) Pro odvětrání šachty musí být v nejvyšší stanici vybourán otvor pro osazení 

protipožární mřížky a osazen protipožární mřížkou EI 15?  

8) Tam, kde dojde k poškození obkladů kolem šachetních dveří tak nahradit obkladem s 

podobným odstínem? Bude to stačit? Chcete tam i rohové lišty, pokud nebude poškození 

v takovém rozsahu, aby se musely dolepit i obklady s čelní stěny?  

9) Kolem stávajících dveřních otvorů, pokud tam nejsou obklady je stávající výmalba 

bílou malířskou barvou. Po výměně šachetních dveří a revizních dvířek ke stroji tedy 

požadujete jen výmalbu ucelené (dotčené) části omývatelnou malířskou barvou?  

10) Musí být veškeré zařízení výtahové šachty a strojovny vztahující se k výtahu 

vyměněno za nové?  

11) Železný šrot z výtahu po demontáži výtahového zařízení má být odvezen a po 

obdržení dokladu s částkou od zpracovatele kovového odpadu zaslat částku za odpad na 

účet objednatele?  

 

Dobrý den,  

chci Vás požádat o upřesnění některých technických informací k malému nákladnímu 

(jídelnímu) výtahu „MŠ Srbská 4“.  

1) V detailní technické specifikaci je uvedeno, že světlý otvor je 840x1050 mm (šířka x 

výška), ale ve skutečnosti je 517x835 mm (šířka x výška). Chcete skutečně, tak podstatně 

změnit světlou velikost dveřních otvorů a v takovém rozsahu stavebních prací (sekací a 

bourací práce, překlady, nové obklady, …) nebo se má využít stávající otvor a do něj 

http://www.ovajih.cz/


 
                                          
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  3/5   

 

napasovat nové šachetní dveře?  

2) Co přesně znamená v popisu dveří včetně parapetu s integrovaným osvětlením šachty a 

kabiny?  

Do výtahové šachty se standardně umísťuje osvětlení, které je po dobu provozu výtahu 

vypnuto a používá jej jen servisní organizace při provádění servisu. Kabina se u jídelních 

výtahů neosvětluje. Jak to autor myslel?  

3) Všechny šachetní dveře mají mít požární odolnost EW 15?  

4) Povrchová úprava šachetních dveří s požární odolností EW 15 má být NEREZ-BRUS?  

5) Revizních dvířka pro přístup ke stroji mají mít požární odolnost EW 15?  

6) Povrchová úprava revizních dvířek pro přístup ke stroji s požární odolností EW 15 mají 

být v odstínu KOMAXIT RAL?  

7) Pro odvětrání šachty musí být v nejvyšší stanici vybourán otvor pro osazení 

protipožární mřížky a osazen protipožární mřížkou EI 15?  

8) Tam, kde dojde k poškození obkladů kolem šachetních dveří tak nahradit obkladem s 

podobným odstínem? Bude to stačit? Chcete tam i rohové lišty, pokud nebude poškození 

v takovém rozsahu, aby se musely dolepit i obklady s čelní stěny?  

9) Kolem stávajících dveřních otvorů, pokud tam nejsou obklady je stávající výmalba 

bílou malířskou barvou. Po výměně šachetních dveří a revizních dvířek ke stroji tedy 

požadujete jen výmalbu ucelené (dotčené) části omývatelnou malířskou barvou?  

10) Musí být veškeré zařízení výtahové šachty a strojovny vztahující se k výtahu 

vyměněno za nové?  

11) Železný šrot z výtahu po demontáži výtahového zařízení má být odvezen a po 

obdržení dokladu s částkou od zpracovatele kovového odpadu zaslat částku za odpad na 

účet objednatele?  

Odpověď č. 1 Níže uvedené informace se vztahují ke všem nákladním (jídelním) výtahům, na něž 

směřují opakující se dotazy dodavatele: 

- k malému nákladnímu (jídelnímu) výtahu „MŠ ŠPONAROVA 16“ 

1) Má se využít stávající otvor a do něj napasovat nové šachetní dveře 

2) Umístit do výtahové šachty standartní osvětlení. Kabina jídelního výtahu zůstane 

bez osvětlení 

3) Všechny šachetní dveře budou mít požární odolnost EW 15 

4) Povrchová úprava šachetních dveří s požární odolností EW 15 bude v NEREZ –

BRUS 

5) Revizní dvířka pro přístup ke stroji budou s požární odolností EW 15 

6) Povrchová úprava revizních dvířek pro přístup ke stroji s požární odolností EW 

15 bude v odstínu KOMAXIT RAL 

7) Pro odvětrání šachty v nejvyšší stanici bude vybourán otvor pro osazení 

protipožární mřížky a osazen protipožární mřížkou EI 15 

8) Ano, nahradit obkladem s podobným odstínem. Vždy doplnit i rohové lišty. 

9) Případné volné místo u nových stanicových ovladačů doplnit obkladem 

s podobným odstínem. 

10) Po výměně dveří a revizních dvířek postačí výmalba části omývatelnou malířskou 

barvou 

11) Veškeré zařízení výtahové šachty a strojovny (výtahů) bude vyměněno za nové  

http://www.ovajih.cz/


 
                                          
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  4/5   

 

12) Ano, železný šrot bude odvezen a na základě příjemky s částkou vystaví 

objednatel fakturu 

- k malému nákladnímu (jídelnímu) výtahu „MŠ I. Herrmanna 23“  

1) Má se využít stávající otvor a do něj napasovat nové šachetní dveře. 

2) Umístit do výtahové šachty standartní osvětlení. Kabina jídelního výtahu zůstane 

bez osvětlení. 

3) Všechny šachetní dveře budou mít požární odolnost EW 15. 

4) Povrchová úprava šachetních dveří s požární odolností EW 15 bude v NEREZ –

BRUS. 

5) Revizní dvířka pro přístup ke stroji budou s požární odolností EW 15. 

6) Povrchová úprava revizních dvířek pro přístup ke stroji s požární odolností EW 

15 bude v odstínu KOMAXIT RAL. 

7) Pro odvětrání šachty v nejvyšší stanici bude vybourán otvor pro osazení 

protipožární mřížky a osazen protipožární mřížkou EI 15. 

8) Ano, nahradit obkladem s podobným odstínem. Vždy doplnit i rohové lišty. 

9) Po výměně dveří a revizních dvířek postačí výmalba části omývatelnou malířskou 

barvou. 

10) Veškeré zařízení výtahové šachty a strojovny (výtahů) bude vyměněno za nové. 

11) Ano, železný šrot bude odvezen a na základě příjemky s částkou vystaví objednatel. 

- k malému nákladnímu (jídelnímu) výtahu „MŠ Srbská 4“ 

1) Má se využít stávající otvor a do něj napasovat nové šachetní dveře. 

2) Umístit do výtahové šachty standartní osvětlení. Kabina jídelního výtahu zůstane 

bez osvětlení. 

3) Všechny šachetní dveře budou mít požární odolnost EW 15. 

4) Povrchová úprava šachetních dveří s požární odolností EW 15 bude v NEREZ –

BRUS. 

5) Revizní dvířka pro přístup ke stroji budou s požární odolností EW 15. 

6) Povrchová úprava revizních dvířek pro přístup ke stroji s požární odolností EW 

15 bude v odstínu KOMAXIT RAL. 

7) Pro odvětrání šachty v nejvyšší stanici bude vybourán otvor pro osazení 

protipožární mřížky a osazen protipožární mřížkou EI 15. 

8) Ano, nahradit obkladem s podobným odstínem. Vždy doplnit i rohové lišty. 

9) Po výměně dveří a revizních dvířek postačí výmalba části omývatelnou malířskou 

barvou. 

10) Veškeré zařízení výtahové šachty a strojovny (výtahů) bude vyměněno za nové. 

11) Ano, železný šrot bude odvezen a na základě příjemky s částkou vystaví objednatel 

 

http://www.ovajih.cz/


 
                                          
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  5/5   

 

V návaznosti na shora uvedené doplnění a změnu zadávacích podmínek obsažených v zadávací 

dokumentaci zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a 

poskytuje novou časovou specifikaci: 

3. Časová specifikace 

Lhůta pro: Od: Do: 

- prohlídku místa plnění  6. 10. 2021, 09:00 hod.  6. 10. 2021, 10:00 hod. 

- podání žádosti o písemné vysvětlení ZD --- 1. 11. 2021, 23:59 hod. 

- uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace --- 4. 11. 2021 

- podání nabídek  --- 12. 11. 2021, 10:00 hod. 

- předpokládanou dobu plnění  rok 2021, rok 2022 (červen – srpen) 

Bližší specifikace v návrhu smluv 

- zadávací lhůtu 90 kalendářních dnů 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace, je pro zpracování nabídky závazné. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 
 

Dokument je opatřen elektronickým podpisem. 

Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS. 

vedoucí odboru školství a kultury 

http://www.ovajih.cz/

		2021-10-11T16:28:44+0200
	Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS. dd036f69aadf258a29c02075937b1a5a7e3ce030




